
08/05/2023, 07:28 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17264/#e:17264 1/5

PORTARIA Nº 050/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAASES/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de

Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de
março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15 de dezembro de 2022.

 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

75772/3 TATIANA MIOTTO 05/03/2022 a
04/03/2023

97,888

120518/1 SANDRA REGINA GUIRALDELI
BORGES VILELA

05/03/2022 a
04/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

120309/1 SIRBENE NUNES DA CUNHA 08/03/2022 a
07/03/2023

97,112

114656/1 ALINE REGIA FERREIRA RIBEIRO 11/03/2022 a
10/03/2023

91,915



08/05/2023, 07:28 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17264/#e:17264 2/5

69441/2 KELSILENE SOLER 14/03/2022 a
13/03/2023

98,667

63807/1 ROSIMEIRE MARCELO 14/03/2022 a
13/03/2023

99,888

60662/2 MARION BARROS FERREIRA
ALMEIDA

15/03/2022 a
14/03/2023

94,110

113109/1 LUIZ CLAUDIO DE MOURA
CARVALHO

15/03/2022 a
14/03/2023

100,000

55030/15 FRANCISCO JOSE DE BORJA
SANTOS

15/03/2022 a
14/03/2023

89,667

75949/3 JOSE ALVES DOS SANTOS 17/03/2022 a
16/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

93318/1 MARIA LUIZA BIANCHINI DAS
NEVES

19/03/2022 a
18/03/2023

97,443

97523/1 NEREIDA ALBERTINA GOMES DE
ARRUDA

19/03/2022 a
18/03/2023

93,834

93153/1 SOLANGE CONCEICAO DE
SOUZA DEBESA

20/03/2022 a
19/03/2023

98,721

93319/1 VALERIA CRISTHIAN MENEGUINI 20/03/2022 a
19/03/2023

98,666

93327/1 REGINA PAULA DE OLIVEIRA
AMORIM COSTA

20/03/2022 a
19/03/2023

99,222

123133/1 YOLANDA BENEDITA ABADIA
MARTINS DE BARROS

21/03/2022 a
20/03/2023

99,166

123103/1 FLAVIA ALVES DE AMORIM
BEZERRA

21/03/2022 a
20/03/2023

100,000

111852/2 GLAUBYA PINHEIRO SOARES 22/03/2022 a
21/03/2023

83,916

123917/1 EMILIA SEIKO TAKI 22/03/2022 a
21/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA



08/05/2023, 07:28 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17264/#e:17264 3/5

64053/2 MARLEY CARVALHO FEITOSA
MARTINS

22/03/2022 a
21/03/2023

100,000

80781/5 LUCENI GRASSI DE OLIVEIRA 24/03/2022 a
23/03/2023

99,778

106327/1 MIGUEL ANTONIO THOME 26/03/2022 a
25/03/2023

95,555

91783/1 CARLENE ANDREA RIBEIRO
COELHO

27/03/2022 a
26/03/2023

99,000

106252/1 IVANA DE MENEZES 27/03/2022 a
26/03/2023

100,000

106808/1 VALTER FERREIRA DE
MENDONCA

27/03/2022 a
26/03/2023

99,667

78804/3 MIRIAN FRANCISCA MARTINS 28/03/2022 a
27/03/2023

99,666

106236/1 PAULO ROBERTO ARAUJO 20/03/2022 a
19/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

56578/3 PENNSYLVANIA MARINHO
BORRALHO

20/03/2022 a
19/03/2023

93,555

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

55539/4 ROSANGELA ROQUE LELES
GAUDENCIO

05/03/2022 a
04/03/2023

91,833

113094/1 LUCIANE MARIA CASSINI 11/03/2022 a
10/03/2023

95,722

114515/1 TEREZA RAQUEL MARQUES DE
MOURA SILVA

11/03/2022 a
10/03/2023

97,445

114001/1 EIZO DOS SANTOS CORTEZ 12/03/2022 a
11/03/2023

96,945

57820/3 SUNILDE GOMES ALDAVE 13/03/2022 a
12/03/2023

98,833



08/05/2023, 07:28 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17264/#e:17264 4/5

114007/1 ANA VIRGINIA BARROSO
CAVALCANTE

13/03/2022 a
12/03/2023

96,943

94347/5 TAIS NELIA RIBEIRO TAQUES
BOTELHO

15/03/2022 a
14/03/2023

93,445

42352/2 ARI PAULO BECKER 17/03/2022 a
16/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

86195/1 ANA CAMPOS PEDROSA 17/03/2022 a
16/03/2023

92,555

113063/1 MAGDA BUENO DRAVETZ 17/03/2022 a
16/03/2023

96,221

113031/1 DILCE CATARINA GOMES DE
MATOS

18/03/2022 a
17/03/2023

99,888

89244/6 MAIRA DE MELLO 19/03/2022 a
18/03/2023

98,945

113092/1 JOCILDA FERREIRA DOS
SANTOS

20/03/2022 a
19/03/2023

96,778

93215/1 AUREA CHRISTINE LELIS PINEO 20/03/2022 a
19/03/2023

100,000

93282/1 NILVA MATOS VITORAZZI 20/03/2022 a
19/03/2023

99,778

48795/2 MARLI FERREIRA DE FREITAS 20/03/2022 a
19/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

70276/17 ARLINDO MORAES DELGADO 20/03/2022 a
19/03/2023

93,445

104727/1 RODRIGO AFONSO DA COSTA
RIBEIRO

21/03/2022 a
20/03/2023

99,778

93947/1 ADRIANA ALBUQUERQUE 22/03/2022 a
21/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

123136/1 LUIZ HEINEN 23/03/2022 a
22/03/2023

93,888



08/05/2023, 07:28 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17264/#e:17264 5/5

112981/1 SONIA APARECIDA SOUZA DE
ARRUDA

24/03/2022 a
23/03/2023

90,723

104895/1 PLINIO MARCOS BARBOSA
SANTANA

24/03/2022 a
23/03/2023

AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

113060/1 KATIA REGINA DE AMORIM 24/03/2022 a
23/03/2023

91,667

93219/1 NARA RUBIA RODRIGUES
RAMOS

29/03/2022 a
28/03/2023

98,888

113070/1 ELI CONCEICAO DE MIRANDA 29/03/2022 a
28/03/2023

99,778

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

93233/1 SANDRO CAMARGO DA SILVA 20/03/2022 a
19/03/2023

 

100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2023.
 

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


